РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.05.2020                                          г. Иланский                                   № 45-284Р
О внесении изменений и дополнений в решение Иланского районного Совета депутатов от  13.12.2019  № 42-276Р «Об утверждении районного бюджета

Иланского района Красноярского края на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годов»
            На основании ст. 26 «Положения о бюджетном процессе в Иланском районе», утвержденного решением Иланского районного Совета депутатов от 16.06.2016  № 10-46Р, ст. 29 Устава Иланского района Красноярского края Иланский районный Совет депутатов,
           РЕШИЛ:

        Внести в решение Иланского районного Совета депутатов от 13.12.2019  № 42-276Р «Об утверждении районного бюджета Иланского района Красноярского края на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов (с изменениями и дополнениями внесенными решением Иланского районного Совета депутатов от 20.02.2020 № 43-278Р, 27.03.2020 № 44-281Р) следующие изменения и дополнения:

     1. В пункте 1:
         подпункте 1 цифры «908499,9»  заменить цифрами «950309,4»;

         подпункте 2 цифры «911021,3»  заменить цифрами «952830,8»;

     2. В пункте 2:
         подпункте 1 цифры «903166,8»  заменить цифрами «940661,0»,

цифры «823648,0» заменить цифрами «860729,6» ;

         подпункте 2 цифры «903166,8»  заменить цифрами «940661,0»

цифры «823648,0» заменить цифрами «860729,6».
       3. В пункте 10 слова «в 2020 году» заменить словами «в 2020 году на 20 процентов с 1 июня 2020 года».

      4. Пункт 12 изложить в новой редакции:

 «1. Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии
с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, решением рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, принятым в 2019 году, а также в связи с увеличением в 2018–2019 годах региональных выплат, предусмотренных абзацем 2 подпункта 4.3 статьи 4 Решения Иланского районного Совета депутатов от 30 августа  2018 года № 29-208Р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Иланского района», увеличивается (индексируется):

в 2020 году на 10 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента
с 1 октября 2020 года;

в плановом периоде 2021–2022 годов на коэффициент, равный 1.

2. Заработная плата работников муниципальных учреждений, увеличение оплаты труда которых осуществлено в соответствии с решением рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, принятым в 2019 году, увеличивается (индексируется):

в 2020 году на 3 процента с 1 октября 2020 года;

в плановом периоде 2021–2022 годов на коэффициент, равный 1.»;

      5.  В пункте 14:

- подпункте 5 выражение «в сумме 97,6 тыс. рублей ежегодно» заменить выражением «в сумме 106,9 тыс. рублей на 2020 год, в сумме 113,6 тыс. рублей на 2021 год, в сумме 113,6 тыс. рублей на 2022 год», в приложении 13 по строке город Иланский в графе 2020 год цифры «62,2» заменить цифрами «71,5» в графе 2021 год цифры «62,2» заменить цифрами «78,2», по графе 2022 год цифры «62,2» заменить цифрами «78,2», по строке итого в графе 2020 год цифры «97,6» заменить цифрами «106,9» в графе 2021 год цифры «97,6» заменить цифрами «113,6», по графе 2022 год цифры «97,6» заменить цифрами «113,6».

- подпункте 10 цифры «10203,9» заменить цифрами «10373,5», цифры «27118,0» заменить цифрами «27530,6».

- подпункте 11 цифры «22285,8» заменить цифрами «23279,8».

      6.  Пункт 14 дополнить подпунктами следующего содержания:

13) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в сумме 3927,7 тыс. рублей согласно приложению к настоящему решению.

14) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения в сумме 2451,2 тыс. рублей, в том числе Новопокровский сельсовет в сумме 309,8 тыс. рублей, Новогородский сельсовет в сумме 791,7 тыс. рублей, Ельниковский сельсовет в сумме 649,0 тыс. рублей, Соколовский сельсовет в сумме 700,7 тыс. рублей;

15) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений в сумме 551,4 тыс. рублей, в том числе Карапсельский сельсовет в сумме 316,6 тыс. рублей, Южно-Александровский сельсовет в сумме 234,8 тыс. рублей.
    7.  В пункте 20 « на 2020 год цифры «117030,3» заменить цифрами «117767,9».

     8. Приложения  1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.
     9. Дополнить решение приложением 19 согласно приложению 8 к настоящему решению.

     10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политики (Ю.В.Максаков).

      11. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Председатель Иланского                                             Глава Иланского района

районного Совета депутатов
                        Ю.В.Максаков                                                          О.А.Альхименко